quidem apte conciliabunt sibi et retinebunt, ipsorum tum linguae moribusque assuescendo, tum tradita a maioribus sacra instituta honore debito prosequentes. Huc autem nihil certe tam valeat quam specimen concordiae benevolentiaeque, quod ipsi praebeant Delegati et ceteri qui sub eis cum auctoritate sunt; it quod graviter supra admonuimus. Neque vere talis animi prodendi ac testificandi defuturæ sunt opportunitates. Praeclara illa, si per solemnem aliquam celebritatem faciles libentesque sacris ritibus orientalium intersit; ac vicissim si eos ad sacra latino ritu sollempnia nonnunquam invitent. Id autem in primis decuerit, valdeque fieri optamus, quotiescumque Ecclesiae vel romani Pontificis causâ insignior quæepiam agatur caeremonia. Ex eo namque feliciter potest mutuae observantiae caritatisque foveri studium, dum eiusdem fidei et communionis vincula in amore communis matris roborantur, dumque augetur obsequium ac pietas erga Successorem beati Petri, eum nempe quem Christus Dominus centrum constituit sanctae salutarisque unitatis.

Quae igitur hisce litteris motu proprio significavimus, declaravimus, statuimus, rata omnia firmaque permanere auctoritate Nostra volumus et iubemus.

Datum Romae apud Santum Petrum die XIX martii anno MDCCCXCVI, Pontificatus Nostri decimo nono.

LEO PP. XIII.

ES. CONGREGATIONE RITUUM.

REGULARES KALENDARIUM ECCLESIAE IN QUA CELEBRANT MISSAM SEQUI DEBENT.

Dubium.

Quamplures Regulares, ratione suae vocationis et praedicationis, quotannis per Quadragesimam totam, per menses maii et octobris et per alia quoque tempora Sacrum peragunt extra suas ecclesias; eaque de causa obtinuerunt ab Apostolica Sede privilegium celebrandi Missam iuxta kalendarium proprii Ordinis, quando color concordat cum colore Officii ecclesiae in qua celebrant. Praeterea iidem Regulares habent privilegium, iuxta quod concessio, illis per Apostolicam Sedem semel facta, iam amplius non debet revocata censi, nisi de praedicta concessione fiat mentio specialis, vel saltem habeatur clausula revocatoria privilegii, etiam speciali mentione

digni. Hinc quaesitum est : *Utrum Regulares, de quibus in casu, comprehendantur sub decreto Sacrorum Rituum Congregationis die 9 Decembris 1895 edito?*

Sacra autem Rituum Congregatio, referente subscripto Secretario, atque audito voto Commissionis Liturgicae, omnibus rite perpensis, respondendum censuit : *Affirmative?*

Atque ita declaravit ac rescripsit. Die 8 Feb.-1896.

† CAL. Card. ALOISI-MASELLA, S.R.C., Praef.

L. ✠ S.

ALOISIUS TRIPEPI, S.R.C., Secretarius.

ES. R. UNIVERSALI INQUISITIONE.

DE USU CONDIMENTI EX JUSCULO CARNIS TEMPORE QUADRAGESIMAE.

Dubium.

BEATISSIME, PATER,

In hac Argentinensi dioecesi a longo jam tempore invaluit usus, ut tempore Quadragesimae diebus in indulto comprehensis, ad collationem adhereretur non solum condimentum suinum, sed quodlibet jusculum carnis. Quum autem ex una parte haec praxis ecclesiasticis sanctionibus minime consonet, ex alia vero parte perspectis locorum ac temporum necessitudinibus ac circumstantiis, fideles hujus dioecesis non nisi aegre ab ea avelli possint; ideo Episcopus Caesaropolitanus ad S. V. pedes provolutus, humillime supplicat S. V. pro benigne concedenda facultate, qua et in posterum praefatus usus hac in dioecesi sequi valeat :

S. Offic., die 20 Januarii, 1885 : *Si adest usus, Episcopus sileat.*

ES. CONGREGATIONE INDULGENTIARUM.

DE RELIQUIARUM QUARUM LITTERAE AUTHENTIAE NON AMPLIUS HABENTUR VENERATIONE.

Episcopus Jacensis in relatione status suae Ecclesiae sequens postulatam exhibuit Sacrae Congregationi Concilii die 27 Aprilis, 1894, quod ab eadem Sacra Congregatione ad hanc Indulgentiis

Sacrisque Reliquiis praepositam transmissum fuit, nimirum :—Sunt plures Reliquiae in pretiosis argenteis thecis inclusae, fere in omnibus Ecclesiis Dioecesis, etsi pauperrimis, quarum authenticae non habentur, nec notitia habetur eas olim extitisse, nec tempus cognoscitur a quo illae Reliquiae possidentur. Numerus earum, praesertim in Ecclesia paroch. vulgo Siresa, quae per aliquod tempus residentia fuit Episcoporum Oscensium tempore invasionis mahometanorum, est considerabilis, et quamvis thecae antiquitatem redolectant, in archivis tamen parochiarum, vel in historiis nullum extat certum documentum earumdem authenticitatem comprobans.—Magna tamen pietate a populis coluntur, ita ut nequeat sine scandalo hic cultus prohiberi. Cum igitur antiquissimae sint, ita ut ipsa antiquitas possit constituere argumentum sufficiens ad certitudinem moralem gignendam, et apud omnes in maxima semper fuerint et sint veneratione, opinatur Episcopus orator hujusmodi cultum permitti posse ; ad omnem tamen anxietatem tollendam, implorat quoad hoc iudicium S. V.

Quibus praefata Sacra Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita, omnibus perpensis, ita respondendum censuit die 20 Januarii, 1896 : “ Reliquias antiquas conservandas esse in ea veneratione in qua hactenus fuerunt, nisi in casu particulari certa adsint argumenta eas falsas vel supposititias esse.”